
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   33/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Solidní obchodní růst stojí za velmi dobrým  
ziskem ČSOB: 6,81 mld. Kč v 1. pololetí 2005 

Skupina ČSOB hospodařila v 
prvním pololetí 2005 s čistým ziskem 
po zdanění ve výši  6,81 mld. Kč, což 
je meziročně 73 % nárůst (oproti prv-
nímu pololetí 2004). Provozní výnosy  
dosáhly 16,3 mld. Kč. Bilanční suma 
(meziročně +21 %) potvrzuje postave-
ní největší bankovní skupiny v ČR. 
Zisk byl ovlivněn inkasem 2,25 mld. 
Kč po zdanění z úvěru poskytnutého 
Slovenské inkasní s. r. o. („SI“), které 
bylo výsledkem nálezu arbitrážního 
tribunálu ICSID. Po odečtení vlivu 
této mimořádné položky dosáhl kon-
solidovaný zisk Skupiny po zdanění 
4,56 mld. Kč. Čistý zisk Skupiny před 
mimořádnými položkami tak mezi-
ročně stoupl o 16 %. 

 
Poměr nákladů k výnosům se mír-

ně zlepšil (po odečtení vlivu SI) z 58,8 % 
na 58 % díky růstu provozních výnosů a 
dobrému řízení nákladů. 

 
Návratnost kapitálu (ROAE) činila 

(po odečtení vlivu SI) 19,5 %. 
 
Konsolidovaná aktiva dosáhla výše 

741 mld. Kč, což znamená nárůst o 127 
mld. Kč oproti 31. 12. 2004. 

 
Všechny údaje v této zprávě vy-

cházejí z neauditovaných, konsolidova-
ných finančních výkazů k 30. červnu 2005 
zpracovaných podle IFRS.  

 
Shrnutí 
 

Velmi dobré výsledky byly podpo-
řeny silnou domácí ekonomikou v ČR. 
Taženy byly eskalující poptávkou soukro-
mých osob po financování bydlení (růst 
portfolia + 16 % za první pololetí, mezi-
roční růst + 40 %) a pokračující expan-
zí úvěrování malých a středních podniků 
(růst portfolia + 14 % za první pololetí). 
Významné byly také obchody s velkými 
korporacemi (růst portfolia + 17 % za 
první pololetí). Zisk odráží rovněž robust-
ní nárůst výnosů z obchodování 
(meziročně + 33 %) potvrzujíc silnou po-
zici ČSOB na peněžních a kapitálových 
trzích. Neúrokové výnosy byly generová-
ny zejména růstem objemu domácího pla-
tebního styku (výnosy + 8 % meziročně), 
vyšším počtem transakcí s platebními 
kartami a všeobecně elektronickými ope-
r a c e m i  ( v ý n o s y  
+ 19 % meziročně), podpořeny stále vyso-
kou dynamikou prodejů podílových fondů 

(výnosy + 60 % meziročně). Operace na 
trhu ve Slovenské republice přispěly 
k provozním výnosům Skupiny 9 %. 

 
Nejdůležitější  
obchodní výsledky 
 

Dobrý výkon obchodních segmen-
tů a dceřiných firem předčil výsledky prv-
ního čtvrtletí 2005. Pozitivní vývoj úvěro-
vé aktivity Skupiny ČSOB se projevil 
meziročním růstem portfolia o 9 % (bez SI 
a reklasifikace); portfolio dosáhlo objemu 
227, 6 mld. Kč a úvěry tvoří 30 % všech 
aktiv Skupiny.  

 
Největší část nově poskytnutých 

úvěrů – takřka 10,5 mld. Kč – směřovala 
na bydlení. Nové hypoteční obchody 
v prvním pololetí 2005 přinesly do knih 
nové hypotéky za 4,6 mld. Kč a úvěry ze 
stavebního spoření v objemu 5,8 mld. Kč. 
Tím se úvěry poskytnuté na bydlení cel-
kem vyšplhaly na 75,9 mld. Kč. Kromě 
toho další úvěry v hodnotě 1 mld. Kč byly 
poskytnuty bytovým družstvům a spole-
čenstvím vlastníků bytových jednotek na 
modernizaci, zateplení a údržbu bytových 
domů. Skupina ČSOB tak potvrdila výsad-
ní postavení v segmentu financování byd-
lení a současně se profilovala jako vedoucí 
banka pro bytová družstva. 

 
Dynamika obchodů s malými a 

středním podniky neutuchá a úvěrové 
portfolio Skupiny ČSOB s těmito klienty 
se během posledních pěti pololetí zdvojná-
sobilo. Za letošních šest měsíců vzrostlo o 
3 mld. Kč na 24,2 mld. Kč, úrokové výno-
sy z nich meziročně vzrostly o + 14 % a 
neúrokové výnosy s nimi spojené  
o + 17 %.  

 
V segmentu největších korporát-

ních klientů byl zaznamenán nárůst úvěro-
vého portfolia 12,2 mld. Kč při zachování 
nízkého rizikového profilu portfolia. Sku-
pina potvrdila svou vedoucí pozici 
v akvizičním financování (růst za šest 
měsíců 2005  + 105 %) a úspěšně prohlou-
bila svou angažovanost ve financování 
nemovitostí (růst za šest měsíců + 170 %).  

  
Skupina ČSOB zůstala lídrem trhu 

v poradenství pro osobní finanční pláno-
vání a významným správcem hodnot kli-
entů. Strmý růst prodejů podílových fondů 
(meziročně + 58 % na 13,8 mld. Kč) a 
penzijních fondů (v prvním pololetí + 1,0 
mld. Kč) přivedl pod správu meziročně 

19,1 mld. Kč, což je nárůst + 21 %. Díky 
růstu depozit (meziročně + 5 % na 448 
mld. Kč) a stavebního spoření tak celková 
aktiva klientů pod správou Skupiny ČSOB 
vzrostla na 571,9 mld. Kč (mezi- 
ročně + 9,7 %). 

 
Nejdůležitější finanční 
výsledky (bez vlivu SI) 
 

 Provozní výnosy, jež dosáhly 
13,3 mld. Kč (meziročně + 2 %), byly 
pozitivně ovlivněny solidním růstem úvě-
rových obchodů v klientských segmentech 
(meziročně + 8 %; 6,2 mld. Kč), mírným 
nárůstem poplatkových výnosů (+ 1 % 
meziročně; 3,4 mld. Kč) a nárůstem výno-
sů z obchodování na peněžním a devizo-
vém trhu (meziročně + 33 %; 1, 2 mld. 
Kč). Opačný vliv měla výplata dividendy 
akcionářům banky (vyplaceno ve druhém 
čtvrtletí 2005) a navýšení kapitálu ve fir-
mách Skupiny, což způsobilo pokles obje-
mu úročených aktiv banky oproti srovna-
telnému období 2004. Současně se do 
provozních výnosů promítla implementace 
metodologie IFRS, podle níž jsou jednorá-
zové poplatky účetně amortizovány po-
stupně během životního cyklu produktu. 

 
Mírný růst provozních nákladů 

(meziročně + 1 % na 7,7 mld. Kč) zůstal 
pod inflací. Zapříčiněn byl růstem perso-
nálních nákladů (meziročně + 5 % na 
3,071 mld. Kč), a to v bance ve Slovenské 
republice a ve firmách Skupiny v důsledku 
obchodního růstu, jakož i začlenění dal-
ších firem Skupiny do finanční konsolida-
ce. Tento vliv byl částečně kompenzován 
poklesem stavu zaměstnanců o 3 % v ban-
ce v ČR. Administrativní náklady zůstaly 
na stabilní úrovni (3, 725 mld. Kč).  

 

ZDROJ: ČSOB 

Poměrové ukazatele 

Výkaz zisku a ztrát a konsolidova-
ná rozvaha na stranách 2 a 3.  

 1H 04 1 H 05 
ROAE 18,2 % 19, 5 % 
Cost/Income 58, 8 % 58, 0 % 
NIM  1, 8 %  1, 8 % 
 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   33/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

Československá obchodní banka, a. s.
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA 1. POLOLETÍ 2005

1-6/2005 1-6/2004
(mil. Kč) neauditováno neauditováno

Úroky přijaté 13 032 12 030 
Úroky placené -5 255 -4 188 
Čistý výnos z úroků 7 777 7 842 

Čistý výnos z poplatků a provizí 3 431 3 397 
Čistý zisk z obchodování 833 935 
Čistý zisk z finančních aktiv v reálné hodnotě*) 415 0 
Ostatní výnosy 3 884 828 
Neúrokový výnos 8 563 5 160 

Všeobecné správní náklady -7 250 -7 057 
Ostatní náklady -470 -590 

Provozní zisk před opravnými položkami a rezervami 8 620 5 355 

Ztráty ze snížení hodnoty úvěrů 327 126 
Ostatní rezervy -266 -1 

Provozní zisk 8 681 5 480 

Daň z příjmů -1 838 -1 506 

Čistý zisk před odečtením menšinových podílů 6 843 3 974 

Menšinové podíly -37 -42 

Čistý zisk za účetní období 6 806 3 932 

*) změny reálných hodnot účtovány do výsledovky

(PODLE MEZINÁRODNÍCH STANDARDŮ FINANČNÍHO VÝKAZNICTVÍ)

Konsolidovaná rozvaha na straně 3. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   33/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

Československá obchodní banka, a. s.
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA K 30.6.2005

30.6.2005 31.12.2004
(mil. Kč) neauditováno auditováno

AKTIVA
Pokladní hotovost a vklady u emisních bank 14 589 16 505 
Pohledávky za bankami 131 109 116 880 
Aktiva určená k obchodování 162 980 73 910 
Finanční aktiva v reálné hodnotě*) 14 821 0 
Investiční cenné papíry 164 519 126 854 
Úvěry a pohledávky z finančního leasingu 222 396 249 043 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 11 306 11 435 
Goodwill 3 480 3 472 
Ostatní aktiva, včetně daňových pohledávek 10 443 8 875 
Náklady a příjmy příštích období 5 041 6 307 

Aktiva celkem 740 684 613 281 

ZÁVAZKY
Závazky k bankám 26 258 24 722 
Závazky určené k obchodování 140 435 66 847 
Závazky ke klientům 448 018 426 058 
Vydané cenné papíry 40 586 24 854 
Ostatní závazky, včetně daňových závazků 30 195 22 860 
Výnosy a výdaje příštích období 2 762 1 590 
Ostatní rezervy 1 350 1 166 

Závazky celkem 689 604 568 097 

VLASTNÍ KAPITÁL
Základní kapitál 5 105 5 105 
Emisní ážio 2 259 2 259 
Rezervní fondy 18 687 18 687 
Kumulované zisky/ztráty nevykázané ve výkazu zisku a ztráty 2 744 187 
Nerozdělený zisk 15 241 11 781 
Čistý zisk za účetní období 6 806 6 816 

50 842 44 835 
Menšinové podíly 238 349 

Vlastní kapitál celkem 51 080 45 184 

Závazky a vlastní kapitál celkem 740 684 613 281 

*) změny reálných hodnot účtovány do výsledovky

(PODLE MEZINÁRODNÍCH STANDARDŮ FINANČNÍHO VÝKAZNICTVÍ)

http://bankovnictvi.ihned.cz

